
Spolupráce veřejného  

a neziskového sektoru  

v novém programovacím 

období fondů EU 

Miluše Horská 



Struktura prezentace 

• Fondy 2014 – 2020 

• Neziskový sektor v Pardubickém 
kraji 

• Princip partnerství při přípravě 
operačních programů 

• Náměty na spolupráci obcí a NNO v 
období 2014+ 

 

 

 

 



Fondy EU 2014 – 2020 

Novinky: 

• snížení počtu operačních programů 

• stanovení předběžných podmínek ze strany 
EU 

• větší orientace na měření přínosů projektů 

• snaha o harmonizaci a zjednodušování 
pravidel čerpání 

• větší využití integrovaných nástrojů 

• větší podíl jiných typů podpor, než dotace 

• snaha mít méně větších projektů 



Fondy EU 2014 – 2020 

Operační programy týkající se Pardubického kraje: 

• Integrovaný regionální operační program 

• Zaměstnanost 

• Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

• Výzkum, vývoj a inovace 

• Životní prostředí 

• Doprava  

• Program rozvoje venkova, OP Rybářství 

• Přeshraniční spolupráce mezi ČR a Polskou rep.  



Neziskový sektor v 

Pardubickém kraji 

• 5 600 nestátních neziskových 

organizací 

– sport, volnočasové aktivity (60%) 

– sociální služby (15%) 

– kultura, umění, vzdělávání (10%)  

– ochrana práv, zdraví (5%) 

– ekologie (5%) 

• zaměstnavatel min. 16.000 osob 

 

 



Partnerství NNO při přípravě 

programů 2014 + 

• NNO jsou formálně zapojeny do 

přípravy jednotlivých operačních 

programů 

• reálná míra zapojení NNO se 

výrazně liší  

• 10. 6. veřejné slyšení k 

problematice partnerství 

 

 



Náměty pro partnerské projekty 

v období 2014+ 

• podpora zaměstnanosti 

• zvyšování kvality výuky na ZŠ 

• služby pro rodiny a děti 

• zvyšování kvality sociálních služeb 

• místní partnerství pro řešení 

problémů sociálního vyloučení 



Děkuji za pozornost 


